§ 3.- Mas si por otra cualquier causa fuera a él la herencia o la sucesión, en este caso nació en el antiquísimo derecho la grande e inextricable duda de si podía, o no, el furioso adir la herencia o pedir la posesión de bienes, y de si su curador deberá ser admitido a pedir la posesión de los bienes. Y grande contienda sostuvieron por ambas partes los autores del derecho. Y así, conciliando nosotros con alianza cierta los dos bandos de los autores, mandamos, que ciertamente de ningún modo pueda el furioso o adir la herencia o aceptar la posesión de bienes; pero le damos a su curador la licencia, mas aún, le imponemos la necesidad, si estimare que es útil la

maverit, eam bonorum possessionem agnoscere, quae antea ex decreto dabatur, et ad similitudinem bonorum possessionis habere, cum petitio bonorum possessionis Nonstantiniana lege sublata est et ab ea introducta observatio pro antiqua sufficit petitione.

§ 4.- Sed cum antiquitas in curatore furiosi multas ambages constituit, quemadmodum ab eo vel cautio vel satisfactio detur, vel pro quibus rebus vel quibus personis, et si omnis curator talem praestabat cautelam, necessarium nobis visum est, ut humano generi consulentes omnem quidem obscuritatem et inextricabilem circuitum tollamus, compendioso autem et dilucido remedio totum complectamur. Et prius de creatione curatoris, qui furiosis utriusque sexus datur, sancientes tunc et aliis certum finem imponimus.

§ 5.- Et si quidem parens curatorem furioso vel furiosae in ultimo elogio heredibus institutis vel exhereditatis dederit (ubi et fideiussionem cessare necesse est paterno testimonio pro satisfactioe sufficiente), ipse qui datus est ad curationem perveniat, ita tamen, ut in hac florentissima civitate apud urbicariam praefecturam deducatur, in provincia autem apud praesidem eius, praesente ei tam viro religiosissimo locorum antistite quam tribus primatibus, et actis intervenientibus tactis sacrosanctis scripturis edicat omnia se recte et cum utilitate furiosi gerere neque praetermittere ea, quae utilia furioso esse putaverit, neque admittere, quae inutilia existimaverit.

AUTHENT. *Ut hi, qui obligatas. § penult. (Nov. 72. C. 8.)*.- Quod nunc generale est circa omnes curatores, ut iurent quidem, non tamen a ratiociniis sint exempti. Idem est in tutore. Et inventario cum

permission to his curator, nay more, We require him, if he should think that the succession would be advantageous, to accept the prsetorian possession of the estate which resembles that formerly granted by a decree, as the demand for it was abolished by a law of the Emperor Constantine, by which a new proceeding was introduced which took the place of the ancient application.